
Originale 
 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

n. 5 del 14/03/2019 
 

OGGETTO: 
REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE DIRETTA  DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE 
VOTIVA DEL CIMITERO. Approvazione.           
 
L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di marzo alle ore diciannove e minuti 
zero nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale 
Sono presenti i signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FORTIS PIETRO - Presidente Sì 
2. DE GAUDENZI CECILIA - Vice Sindaco Sì 
3. IDROCCHI ANNA MARIA - Consigliere Sì 
4. MAIO LUCA - Consigliere Sì 
5. PIUMARTA BRUNO - Consigliere Sì 
6. SANTINI UGO - Consigliere Sì 
7. CEREDA RENZO - Consigliere Sì 
8. MOROSO ANDREA - Consigliere Sì 
9. MASCOLO ELISEO - Consigliere Sì 
10. LAVARINI MARA MARIA - Consigliere Sì 
11. FRASCOIA ORIETTA - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa NAPOLITANO ANNA LAURA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco FORTIS PIETRO  assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che è volontà dell’Amministrazione Comunale di provvedere in via diretta alla gestione del 
servizio di illuminazione votiva del cimitero nel convincimento di coniugare efficienza ed economicità; 
 
RITENUTO opportuno  provvedere a normare il servizio de quo con strumento regolamentare ad hoc ; 
 
ESAMINATO l’allegato Regolamento e ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTI i pareri  favorevoli espressi dal Responsabile dell’ Area tecnica e dal Responsabile dell’ Area 
finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
CON n. 11 votanti, n. 11 voti favorevoli, n.0 contrari, n. 0 astenuti 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il  Regolamento Comunale per la disciplina del Servizio di Illuminazione votiva  
che si compone di n. 19 articoli e, che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e 
sostanziale. 

 
Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
RAVVISATANE la necessità, onde dar corso celermente agli adempimenti connessi, con 
votazione unanime ,  

 
DELIBERA 

 
Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
- firmato digitalmente - 

 
FORTIS PIETRO 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
- firmato digitalmente - 

 
Dott.ssa NAPOLITANO ANNA LAURA 

 
 


